[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 05.12.2022 г. № 87
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения от 27.08.2021г. № 41
    В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Крутоярского сельского поселения
 РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения от 27.08.2021г. № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района» (далее Решение) следующие изменения:

1.1   в п.41 Положения слово «ежегодно» исключить;

1.2 Приложение 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Крутоярского сельского поселения, утвержденному Решением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
3.Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте администрации Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
Крутоярского сельского поселения                                             Н. С. Мотовилова

Глава Крутоярского
сельского поселения                                                                      С. В. Печерских
Приложение

к Решению Совета депутатов

Крутоярского сельского поселения

05.12.2022 г. № 87
«Приложение 1

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

Крутоярского сельского поселения Октябрьского
 муниципального района

Индикативные показатели, для оценки эффективности

 контрольной деятельности

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

2. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период.

3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с контролируемыми лицами по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.

4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.

7. Сумма административных штрафов, наложенных на контролируемых лиц в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях по результатам контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.

8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.

9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры принято решение об отказе в их согласовании.

10. Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период.

11. Количество решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

12. Количество решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц, оспоренных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.
13. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора), результаты которых были признаны недействительными, за отчетный период.».